福岡市政記者各位

令和４年１０⽉２４⽇
東区総務部地域⽀援課

１１⽉２7⽇（⽇）開催！ in なみきスクエア

東区では、こども達の⽂化・芸術活動を奨励するとともに、好奇⼼を刺激し創造⼒
を育む様々な体験の場を提供することを⽬的に、標記イベントを下記のとおり開催
いたします。

当⽇は、東区の⼩中学校や⾼校、⼦ども会の児童・⽣徒によるステージ発表のほか、
作品の展⽰を⾏います。また、⼤学のご協⼒のもと、⼦どもたちが楽しみながら学べ
る体験・ワークショップを実施いたします。

【名 称】 ユースフェスタ・ひがし2022（東区こども⻘少年⽂化祭）
【⽇ 時】 令和４年１１⽉２７⽇（⽇）１０：００〜１６：００
【会 場】 なみきスクエア（福岡市東区千早４丁⽬２１−４５）
【内 容】 ・ 東区の⼩・中学校、⾼等学校等の⾳楽・⽂化活動発表

・ こどもを対象とした「体験・ワークショップ」
・ 東区⼦ども会育成連合会⽂化祭（同時開催）

【⼊場料】 無料
【主 催】 東区こども⻘少年⽂化祭実⾏委員会
【共 催】 東区⻘少年育成連絡協議会、東区⼦ども会育成連合会、東区役所
【後 援】 福岡市教育委員会、(公財)福岡市⽂化芸術振興財団、(公財)福岡よ

かトピア国際交流財団

東区総務部地域⽀援課 担当：久保⼭、福永
TEL：６４５−１１２１ FAX：６４５−１０４２
E-mail：t-shien.HIWO@city.fukuoka.lg.jp

実 施 概 要

お 問 い 合 わ せ

東区こ
ども青少年文化祭

ステージ発表・
作品展示

体験・ワークショップ

11.27 10:00~16:00
（開場 9:30）

ステージ発表・
作品展示

ユースフェスタ・ひがし 2022

入場
無料

東区子ども会
育成連合会文化祭

日

東区子ども会
育成連合会文化祭

主催 ： 東区こども青少年文化祭実行委員会
共催 ： 東区青少年育成連絡協議会、東区子ども会育成連合会、東区役所
後援 ： 福岡市教育委員会、（公財）福岡市文化芸術振興財団、
　　   （公財）福岡よかトピア国際交流財団
協力 ： 九州産業大学、福岡工業大学、福岡女子大学

福岡市東区千早4丁目
21番45号

お問い合わせ
なみきスクエア

東区こども青少年文化祭実行委員会 事務局
東区役所総務部地域支援課内
TEL:092-645-1121   FAX:092-645-1042

事前
予約制

同時
開催

体験・ワークショップ

Y O U T H
F E S T A
HIGASHI2022

福岡市民芸術祭参加行事　　東区市民芸術祭参加行事

事前予約制

Y O U T H F E S T A  H I G A S H I

予約は

ホーム
ページ

から

ユースフェスタ・ひがし 2022

1F 体験・ワークショップ

2022
10:00～
10:10～
10:20～
11:00～
11:30～
12:00～
13:30～
14:00～
14:30～
15:00～
15:30～
※進行状況により時間は変更になる場合があります。

場所/なみきホール

場所/多目的室、ひまわり広場 11/1（火）～11/13（日）
申し込み期間

場所/交流ロビー

場所/ひまわり広場

1F ステージ発表
開会式
東区子ども会育成連合会
香椎第３中学校
多々良中学校
青葉中学校
香椎第１中学校
東区子ども会育成連合会
舞松原小学校
東区子ども会育成連合会
博多女子中学校・高等学校
博多高校

ジュニアリーダー表彰式
吹奏楽部　演奏
吹奏楽部　演奏
吹奏楽部　演奏
吹奏楽部　演奏
金印太鼓　演奏
マーチングバンド同好会　演奏
筥松子ども会　キッズダンス
筝曲　演奏
和太鼓部　演奏

香椎工業高等学校
香椎工業高等学校
城東高等学校

作品制作部　作品展示
電子機械科　作品展示
科学部　　　活動紹介

1F 活動発表・作品展示

1F 東区子ども会
　  育成連合会文化祭

※内容は変更になる場合があります。

※新型コロナウイルス感染症の影響により中止になる場合がありますのでご了承ください。

こども達の作品展示と親子で参加できる
ゲームなどお楽しみ満載！

二足歩行ロボットと
アームロボットを体験しよう！ キラキラ☆レジン キーホルダーづくり

コマ撮りアニメーションを
作ってみよう！

知って！遊んで！作って楽しい！
食育かるた＆野菜カードづくり

電子ルーレットを作ろう

福岡工業大学
対象年齢／小1～中3
定員（1回）／10人

体験時間／30分
材料費／無料

福岡工業大学
対象年齢／小1～中3
定員（1回）／17人

体験時間／30分
材料費／無料

九州産業大学
対象年齢／小6～高3
定員（1回）／6人

体験時間／50分
材料費／無料

対象年齢／小3～小6
定員／18人

体験時間／2時間
材料費／無料

対象年齢／小1～小6
定員（1回）／6人程度

ユースフェスタ・ひがし

※申込み多数の場合、抽選を行い、当選者のみ通知をします。

体験時間／30分
材料費／無料

九州産業大学造形短期大学部 福岡女子大学

二足歩行ロボットと
アームロボットを体験しよう！

1 2 3

4 5

キラキラ☆レジン キーホルダーづくり

協力団体 協賛企業

コマ撮りアニメーションを
作ってみよう！

知って！遊んで！作って楽しい！
食育かるた＆野菜カードづくり

電子ルーレットを作ろう

見に
来てね

予約は

ホーム
ページ

から

新型コロナウイルス
感染拡大防止のためのお願い
・マスクの着用をお願いします。
・発熱や風邪の症状のある方の来場はお控えください。
・ご来場時に検温を行います。37.5度以上の方は入場を
お断りさせていただく事をご了承ください。
・手指消毒、手洗い、咳エチケットのご協力をお願いします。

	福岡市政記者
	チラシ